Hab. ad rupes, rarius ad Fucos, folia Zosteræ et Ruppiæ, in oceano Atlantico ab oris Norvegiae (FOSLIE, NORDSTEDT), Angliae (HOLMES), Galliae ad Cherbourg (LE JOLIS, DEBRAY) et in gulfo Aquitaniae (SAUVAGEAU), usque ad Tingin (SCHOUSBOE), ad littora Americae foederatae (EATON, FARLOW, COLLINS) et Antillarum (MAZÉ et SCHRAMM); in mari Mediterraneo, ad insulam Balearicam Minoricam (RODRIGUEZ), ad littora Galliae (LE JOLIS, THURET, FLAHAULT), Italiae ad Genuam (KUETZING) et Liburnum (PREDA) in oris Numidicis (DEBRAY, BORNET, FLAHAULT); in mari Adriatico ad Tergeste (HAUCK) et ad oras Dalmaticas (HANSGIRG), in oceano Indico ad oras dit. « Koh-Chang » (J. SCHMIDT); in oceano Pacifico ad oras Japoniae (GRUNOW); ad ins. « Réunion » (JADIN); ad oras Australiae pr. « Cape York » (SONDER), Novæ Caledoniae (GRUNOW), Californiae et Floridae Amer. bor. (HARVEY, MELVILLE, FARLOW, GARDNER, COLLINS). — *Obs.* Cl. Wolle quandam *Calotrichem crustaceam* (sic) describit, quæ sententia auctoris ipsius Rivulariis vel forsitan etiam Scytonemaceis est tribuenda.

14. **Calothrix pilosa** Harvey Ner. Bor. Am. pars III, p. 106, Tab. 1396
48, C, 1858, Born. et Flah. Rev. I, pag. 363, Setch. in C. H. et

Setch. Phyc. bor. Amer. n. 859! Howe in C. H. et S. Phyc. bor. Amer. n. 1167! *Lyngbya contexta* Harv. Friendly Islands Alge n. 114, p. 107, tab. 48, D, 1858, *Scytonema subnarinum* Crouan in M. et Schr. Alg. de la Guadel. 2^e édit. p. 33, *Scytonema Clevei* Grunow in Bornet et Thuret Notes Algologiques, p. 146, 1880. — Strato cæspitoso, late expanso, nigro vel obscure ærugineo, piloso; filis basi intertextis, decumbentibus, utrinque erectis, elongatis, rigidis, liberis vel in fasciculos lateraliter concretis, 2-10 mm. altis, sursum sensim incrassatis, 10-40 µ. crassis; vagina dura, crassa, primum aurea, demum luteo-fusca, subopaca, uniformi; trichomatibus 10-20 µ. crassis, olivaceo-fuscis, superne breviter attenuatis, cellula hemisphærica (pili locum tenente) terminatis, heterocystis hinc illinc interruptis.

Hab. in mari Mexicano (HARVEY); in California (SETCHELL); in mari Antillarum (CLEVE, GRUNOW); ad oras Guadeloupæ (DUCHASSAING, MAZÉ et SCHRAMM), Portorici (HOWE) et in Bostrychia ins. Jamaicæ (COLLINS); ad littora maris Rubri (FRAUENFELD); ad «Key-West» Amer. bor. (FARLOW); in oceano Pacifico al insulas Amicoru.n (HARVEY); ad littora insulæ Mauritii (DE ROBIL-LARD, JADIN).

15. **Calothrix prolifera** Flahault in Born. et Flahault Rev. I, p. 361, 1397
Calothrix crustacea forma *prolifera* (Flah.) Coll. in Coll. Hold. et Setch. Phyc. Bor. Am. n. 1168! — Strato expanso, velutino, fuscoviridi; filis 2 mm. altis, 15-18 µ. crassis, parum flexuosis, basi curvatis, sensim incrassatis, passim pseudoramosis, ramis sub heterocysta egredientibus; vagina crassa, lamellosa, firma, pluries ocreata ocreis dilatatis laceris, superne achroa, inferae lutea; trichomatibus 8-12 µ. crassis, læte ærugineis, apice in pilum attenuatis, articulis brevibus diametro 3-4-plo brevioribus; heterocystis basilaribus (1-2) et intercalaribus (pluribus).